pajak yang mulai diterbitkan dan diatur. Pengadilan juga dibentuk untuk memisahkan lembaga

yang yudikatif dari eksekutif dan kepolisian pertama dibentuk pada masa Umar.16

Pemimpin tegas dan berani yang dijuluki singa padang pasir ini wafat dihari Rabu tanggal

25 dzulhijah 23 H/644 M. Umar meninggal 3 hari setelah ditikam ketika menjadi imam sholat

subuh oleh budak Majusi bernama Abu Lu'luah, milik Almughirah bin Syubah yang diduga

dendam serta mendapat perintah dari kalangan Majusi.17

PENUTUP

A. Kesimpulan

1. Sistem pemerintahan kekhilafahan dipimpin oleh seseorang yang disebut sebagai